euilibet chopina, cuin paciencia tolleretur.

« Item volo et ordino quod semel ad minus in ebdomada in utraque

domo disputetur de questione ad domum vel societatem pertinente,

videlieet in domo artisLarum de una questione logicah aut philoso-

phie, euius titulus post gracias dictas die veneris dicetur a prineipali

sub pena sex denariorum et proponetur die sabbati post cenam per

prepositum qui precessit in ebdomada preeedenti et per prineipalem

domus dicta questio deducetur. Respondens vero ordinabitur per

prineipalem, scilicet quilibet ydoneus in ordine vicis sue et quilibet

scolarium tenebitur arguere, si sit potens. Et in domo theologorum

questio ad eos pertinens disputetur de qua prior ordinabit. Item quolibet

mense in dominica vel in festo, si sit festum, habeant unam disputationem

communem omnibus tribus facultatibus de materia communi, euius ter-

mini sint noti euilibet facultati, siue sit natur.ilis, methaphysica, mathe-

matica vel moralis de qua respondeant successlue illi qui ad hoc ydonei

iudicabuntur per priorem dicte domus, de qua questione titulus dicetur

dominica preeedenti et ad quem omnes po tentes arguere tenebuntur.

Et post quamUbet disputaeionem cantent in qualibet domo ubi disputabitur

antiphonam Aue, regma celorum, slUsl voce; in disputaeionibus vero com-

munibus toti collegio venient ad capellam ad disputandum et eciam ad

cantandum.

« Item statuo et ordinoquod garnisiones vinorum et lignorum ac aliorum

seolaribus neeeessariorum fiant per procuratores dieti eollegii eum ali-

quibus aliis per priorem et maiorem partem sociorum deputatis, ut in

capitule de officie procuratorum inferius apparebit ; et, si ad hoc faciendum

in archa communi dicti coUegii aliqua peeunia capiatur, per hune modum.

refundetur, primo quantum ad ligna quilibet bursalium sociorum tenebitur

soluere intègre pro sua porcione infra mensem in domo theologorum

priori et in domo artistarum prineipali, postquam recipiet suas bursas, et
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quilibet non bursarius soluat suam porcionem antequam de eis possit uti
;

de vinis autem garnisionum in utraque domo sic statuo ordiiiari, quod

vina tradantur ad bursain in aula per tailliam seu rotulum et similiter in

cameris pro precio taxacionis sociorum, et volo quod rotulus vel taillia

uniuscuiusque dolii, immédiate quod exhaustam fuerit vinum, per cleri-

cum domus tradatur in una domo priori et in alla principali qui de liiis

colligent pecuniam procuratoribus refundendam, liicro tamen, si quod

fuerit, pênes eorum quemlibet reseruato ad utilitalem sociorum. Et tene-

bitur quilibet soluere intègre infra octo dies postpro sua porcione. Item

quod tota pecuiya pro dictis garnisionibus facienda ab arclia communi
deposita et recepta reponatur integraliter in eadem ordine prelibato.

Item annuatim circa Purificacionem fiât collecta super socios pro so-

luendo in aula consumpta, et pro deperdicione vinorum, si que fuerit, et

renovacione mapparum ettaillium (i), sicut est in Sorbona fieri consuetum,

et eciam pro locagiis famulorum, et illam colliget vel colligi faciet prier ab

utraque domo et eam tradet procuratoribus, et tenebitur quilibet qui

debebit soluere infra octo dies, postquam inter socios fuerit ordinaLum,

sub pena substracionis bursarum et sub eadem pena soluere tenebitur

de lignis et de vino in terminis supradictis. Item, si quis ultra quindenam

bursam pro taillia, excessum burse auL alias debuerit in domo artistarum

et in aula per principalem aut prepositum bis monitus fuerit, bursa sua

arrestetur quousque satisfecerit competenter, que bursa, si rebellis

fuerit, indebiti diminucionem nullatenus defalcetur; et idem fiât in domo
theologorum per priorem.

« Item statuo, volo etordino quodprefati scolares utriusque domus bis

inanno visitenmr et, si opussit, corrigantur secundum statutapro utilitate

collegii ordinata et fiet dicta visitacio in prima ebdomada nouembris et

consimili septimana aprilis proxime subsequentis per prouisorem seu

magistrum et priorem theologorum dicti collegii una cum priore

theologorum de Ilaricuria vel in eius abcencia cum antiquiori ma-

gistro in tlieologia seculari diocesis Baiocensis tune regentis, si sit

aliquis, alioquin tocius nacionis qui voluerit interesse, ita quod, si

antiquior noluerit vel non poterit interesse, antiquior post ipsum capiatur

et sic ultra requiratur quousque unus eorum habeatur, et habebitvisi-

tator extraneus viginti solides pro toto anno, videlicet decem solides

pro qualibet visitacionum predictarum. Et, si prouisor seu magister

propter aliquam causam non valeat interesse, loco ems subelemosinarius

régis capiatur. Et poterunt dicti visitatores omnium scolarium et ma-

gistrorum dicti collegii defectus corrigere, si qui sint, etpenas delinquen-

tibus infligere, prout eis vel maiori parti ipsorum visum fuerit expedire, et

de rébus et negociis dicti collegii inquirere et eam in bona ordinacione

tenere vel, si indigeant, ad bonam et utilem disposicionem et ordinacionem